FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 1

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 86/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO GRADUANDO NA ÁREA DE AGRONOMIA

PARA ATUAR JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO DENOMINADO: “Difusão de
Inovações Tecnológicas para Culturas Anuais, com o Objetivo da Obtenção de Altos

Rendimentos e Sustentabilidade do Agronegócio para Grandes e Pequenos
Produtores” – CONFORME EDITAL Nº 54/2025 RETIFICADO Nº 65/2025.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com a Estação
Experimental BASF S/A e o Departamento de Fitotecnia da Universidade Estadual de Ponta
Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Resultado
do processo de seleção de Estagiários, por tempo determinado, para execução de atividades
de pesquisa nos seguintes termos:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

A candidata classificada em 1º lugar deve entrar em contato com a Aline da FAUEPG
no número telefone e whats (42) 2102-8645 para envio da documentação para
assinatura do termo de estágio.

Ponta Grossa, 25 de abril de 2025.

Prof.  Dr. Marcos Vinicius Milleo

Coordenador do Projeto de Extensão da
UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

Classificação Nome  Nota Prova Teórica Entrevista Histórico Média
1º Maria Eduarda Gonçalves Pinto 9,00 9,00 8,30 8,80
2º  Ana Eduarda Staudt 9,00 8,50 8,60 8,70
3º Julia Carolina Spolidoro Aardoom 7,50 9,20 8,10 8,30
4º Stefani Eurich 8,00 8,50 8,00 8,20
5º Laura Vitória Fontana Ferreira 7,50 8,50 8,50 8,20
6º Paloma Surk Coitinho 7,00 8,50 8,00 7,80
7º Tiago Nidejeski 8,50 0,00 8,60 5,70